АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

В Е Д Н О Е                                                                                                                   Рамешковский район

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05 апреля  2013 года                                                                           № 22 - па

О внесении изменений и дополнений в приложение к постановлению администрации сельского  поселения Ведное  от 29.06.2012 г. № 44-па  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие  коррупции в сельском поселении Ведное на 2012-2014 годы»

               В соответствии с   пункта 38 части 1 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях реализации Федерального  закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Тверской области от 09.06.2009 г. № 39-ЗО «О противодействии коррупции в Тверской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести  в   приложение к постановлению администрации сельского  поселения Ведное  от 29.06.2012 г. № 44-па  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Противодействие  коррупции в сельском поселения Ведное на 2012-2014 годы» следующие изменения и дополнения:

         1.1Приложение к муниципальной целевой программе   «Противодействие коррупции в сельском поселении  Ведное на 2012- 2014 годы»  изложить в новой редакции:
План мероприятий Программы

	№

п\п
	Содержания мероприятия
	Срок

исполне-ния
	Исполнители
	Финансирование

	2012 год
	2013 год
	2014

год

	1. Организационные меры по формированию механизма

противодействия коррупции в сельском поселении Ведное

	1.1.
	Информирование населения сельского поселения Ведное о целях, задачах и мероприятиях Программы
	2 квартал

2012 года
	Администрация

сельского поселения Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	1.2.
	Анализ заявлений и обращений граждан на предмет наличия информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служа-щих и должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения Ведное
	2012-2014

г.г.
	Глава сельского поселения Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	1.3.
	Обнародование общественно значимой информации о деятель-ности органов местного самоупра-вления по реализации мероприя-тий, направленных на противо-действие коррупции
	1 раз в квартал
	Комиссия
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	1.4
	Обеспечение внедрения и действенного функционирования системы межведомственного электронного взаимодействия администрации сельского поселения  Ведное с гражданами и организациями в рамках предоставления муниципальных услуг
	Постоянно
	Администрация

сельского поселения Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	2. Проведение антикоррпуционной

экспертизы нормативных правовых актов

	2.1.
	Проведение анализа нормативных правовых актов и их проектов в сельском поселение Ведное в целях выявления коррупционных рисков.
	постоян-но
	Ответственные по проведению анти-коррупционной экспертизы норма-тивных правовых актов и  их проектов
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	2.2.
	Разработка административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг
	2012-2013 год
	Администрация сельского

поселения Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	2.3
	Предоставление органам прокуратуры проектов НПА  и нормативных правовых актов для проведения антикоррупционной экспертизы и анализа принимаемых в сельском поселении  Ведное нормативных правовых актов
	2012-2014

г.г
	Администрация сельского

поселения Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	3. Внедрение антикоррупционных механизмов

в рамках кадровой политики

	3.1.
	Предоставление муниципальными служащими администрации сельского поселения Ведное работодателю сведений о полу-ченных доходах и принадлежащем на праве собственности имущест-ве, являющихся объектами нало-гообложения, об обязательствах имущественного характера
	Ежегодно до 30.04.
	Муниципальные служащие администрации
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	3.2.
	Осуществление проверки досто-верности сведений, предоставляе-мых лицами при поступлении на муниципальную службу  в адми-нистрацию сельского поселения Ведное
	2012-2014

г.г
	Глава сельского поселения

Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	3.3.
	Обеспечение контроля за соблю-дением требований к служебному поведению муниципальных служа-щих органов местного самоуправ-ления
	2012-2014
г.г.
	Комиссия
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	3.4
	Осуществления контроля исполнения муниципальными служащими обязанности по уведомлению представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы
	2012-2014

г.г.
	Комиссия
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	3.5.
	Организация изучения муниципальными служащими администрации сельского поселения Ведное федерального и регионального законодательства по противодействию коррупции, вопросов ответственности за коррупцию, ситуаций конфликта интересов и механизмов его преодоления. Проведение семинаров и тренингов
	2012-2014

г.г.
	Глава сельского поселения

Ведное
	 4,0
	 4,0
	 3,0

	4.Совершенствование организации деятельности

     по размещению муниципальных заказов

	4.1.
	Проведение в установленном
 порядке антикоррупционной экспертизы документов связанных
с размещениием  муниципальных  заказов для нужд  органов местного самоуправления сельского поселения Ведное
	2012-2014

г.г.
	Ответственные по проведению анти-коррупционной экспертизы норма-тивных правовых актов и их проектов
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	4.2.
	Совершенствование системы за-купок в соответствии с требовани-ями  Федерального закона № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение ра-бот, оказание услуг для государст-венных и муниципальных нужд» путем:

-обеспечения доступности инфор-мации, касающейся проведения закупок;

-создания эффективной системы контроля.
	2012-2014

г.г.
	Глава сельского поселения

Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	5. Обеспечение доступа граждан, юридических лиц и общественных организаций к информации

о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ведное:

	5.1.
	Отчет перед населением о про-водимой работе администрации сельского поселения на собра-ниях граждан
	2012-2014

г.г.
	Глава сельского поселения Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	6. Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления
коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности

	6.1
	Проведение мониторингов общественного мнения и обобщение социологических исследований о состоянии коррупции в    сельском поселении Ведное
	2012-2014

г.г.
	Комиссия
	3,0
	3,0
	3,0

	6.2
	Проведение мониторинга и выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции в  деятельности по размещению муниципальных заказов, устранение выявленных

корупционных рисков
	2012-2014

г.г.
	Комиссия
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

	7. Меры противодействия коррупции в сфере предпринимательства

	7.1
	Организация работы с целью устранения избыточных процедур выдачи разрешений или согласований, выявление платных посреднических услуг, при наличии обращений субъектов малого и среднего предпринимательства
	2012-2014

г.г.
	 Глава сельского поселения Ведное
	3,0
	3,0
	3,0

	7.2
	Оказание поддержки субъектам малого и среднего предприни-мательства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных мероприятий
	2012-2014

г.г.
	Глава сельского поселения Ведное
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования
	без

финанси

рования

         2.Обнародовать настоящее постановление в центре для обнародования.

         3. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

        Глава сельского поселения Ведное:                                     А.В.Садикова